INDICAÇÃO Nº 427/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação, feita em fevereiro de 2010, ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie o asfaltamento no trecho de terra da Rua Maria Francisca de Brito, na entrada do bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

A referida via tem um trecho de terra que não foi calçado, o que causa muitos transtornos aos moradores, pois quando chove fica difícil transitar na via e nos dias de clima seco é a poeira que incomoda. Os moradores pedem que o início da rua seja pavimentado para melhorar o acesso da comunidade ao bairro Cidade Jardim.
Sala das Sessões, 03 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE